## CAPUT III.

Ipsi, qui ad gubernandas plebes legitime pro-  
fecti sunt, nullatenus a suis Episcopis repellantur, nisi aut alicujus criminis reatum inciderint,

aut easdem plebes male tractaverint. *Ticin. sub Ludov. II. cap. 5.*

## TITULUS XXIV.

## HABEATUR HONOR PRESBYTERIS.

## CAPUT I.

Qui bene præfunt presbyteri, duplici honore digni habeantur, maxime qui laborant in verbo, & doctrina, &c. *Paul. epist. 1. ad Timoth. cap. 5.*

## CAPUT II.

Ne diaconi eucharistiam dent presbyteris, neve illam accipiant, prius quam presbyteri, neque in medio presbyterorum liceat diaconis sedere. *Nican. c. 18. Aquisgr. c. 41. Burch. lib. 5. c. 26. Ivo part. 2. c. 36. decret. Ans. lib. 7. c. 55. Cas. lib. 8. cap. 13.*

## CAPUT III.

Ubi cumque presbyter, vel monachus, vel peregrinus, vel res eorum captæ fuerint, statim excommunicetur receptum\*, unde factum vel ad quod ductum fuerit. *Greg. VII. in concil. Rom. ann. incert. cap. 15.*

## CAPUT IV.

Si quis parochianus, vel diæcis, vel factis contumelias suo intulerit presbytero, extra Ecclesiam fiat, donec satisfaciatur, ne nomen Dei, & ordo vilescat. *Greg. VII. in concil. Rom. ann. incert. cap. 26.*

## CAPUT V.

Ne Episcopus, vel sacerdos, Regi, vel alicui laico, in manibus ligatæ fidelitatem faciat. *Urban. II. in concil. Clarom. c. 17.*

## CAPUT VI.

In singulis ecclesiis sacerdotes divinis orationibus Deo dicatos poni, quos ab omnibus venerari oportet, & non a quoquam gravari. *Clem. ep. 2. ante fin. Casar. lib. 4. c. 46.*

## CAPUT VII.

Sacerdotes non sunt infestandi, sed honorandi: in eis quoque Dominus honoratur, cujus legatione funguntur, &c. Si peccaverint, a reliquis arguantur sacerdotibus, sed & a summis Pontificibus constringantur, & non a sæcularibus, aut malæ vitæ hominibus arguantur, vel arceantur. *Pont. ep. 1. in med.*

## CAPUT VIII.

Oportet pietatem vestram sacerdotibus, qualescumque sint, propter eum, cui deserviunt, reverentiam potius, quam injurias exhibere, &c. Quid mirum si Christianus Imperator veri Dei sacerdotes honoret, dum pagani Principes honorem impendere sacerdotibus noverunt, qui diis ligneis, & lapideis serviebant? &c. [Non quales sint sacerdotes Domini, sed quid de Domino loquantur, est vobis magnopere providendum, &c. *Nic. ad Mich. Imp. in princ. Ivo part. 5. c. 18. decret. Ans. lib. 1. c. 72.*

## CAPUT IX.

De presbyteris, qualescumque sint, vobis, qui laici estis, nec iudicandum est, nec de vita ipsorum quippiam investigandum, sed Episcoporum iudicio, quidquid est, per omnia reservandum. *Nic. ad consult. Bulgar. c. 70.*